[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 4107/93

CRIA BIBLIOTECA DE APOIO NA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica criada na estrutura orgânica da Procuradoria Geral do Município uma Biblioteca especializada de apoio ao cargo jurídico do próprio órgão, e livre acesso e consulta a todos os interessados.

Art. 2º - A biblioteca da Procuradoria Geral será dirigida e organizada por servidor ocupante do cargo de bibliotecário, com subordinação direta ao Subprocurador Geral, tendo suas atribuições fixadas no Regimento Interno da Procuradoria Geral, aprovado pelo Decreto nº 1004/92, publicado no Diário oficial do estado de 06.02.93.

Art. 3º - Fica incluído no Anexo VII da Lei 2897/88, no Anexo único da Lei 3795/92 e Anexo único do Decreto 1004/92, uma Função Gratificada FG-2, de Diretor da Biblioteca da Procuradoria Geral do Município, privativa de ocupante do cargo de bibliotecário.

Art. 4º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

DOE –  12.08.93

Paço Municipal de Florianópolis, aos 05 de agosto de 1993.

SÉRGIO JOSÉ GRANDO

PREFEITO MUNICIPAL

Praça XV de Novembro 214 -Fone (048) 224-2544 - FAX (048) 222-5599 - CP 166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br - Florianópolis SC

[image: image1.wmf]